
 

 Obec Lazinov 
   Lazinov 121,  679 62 pošta Křetín,  

   IČO 43420613, tel./fax 516470759 
 

 

 

manželé Holkovi 

Lazinov 80 

679 62 

 

V Lazinově dne  5.5.2010 

Č. j.: 15/2010 

Vyřizuje: Novotný P. 

 

Věc:  Reakce na dopis z 20.4.2010 

 

Dobrý den, 

v dopise z 20.4.2010 kromě jiného uvádíte, že plynovod, který vede pod částí Vaší parcely p.č. 1/5,  

„ ... je nebezpečný a ohrožuje nejen nás na zdraví a majetku, ale i ostatní občany.“ 

 

Toto je pro mně závažné varování, neboť já mám zatím jen zcela opačné informace: 

− Plynovod byl řádně zkolaudován. 

− Mám od pracovníků JMP Net informaci, že zmíněný plynovod proměřovali a ten že je v pořádku. 

− Také si nechala obec vypracovat od soudního znalce odborný posudek na zdravotní stav trojice vzrostlých 

jilmů, kolem kterých plynovod vede. Stromy jsou zdravé a doporučenou vazbu dvojkmene obec již 

nechala provést. 

 

Pokud ale Vámi zmíněný posudek popisuje a dokládá riziko, které jsem z Vašeho dopisu citoval, vyzývám Vás 

k předložení tohoto posudku na OÚ nebo zaslání kopie posudku na adresu obce. Pak teprve budu mít podklad pro 

přehodnocení situace a mohu provést vhodná protiopatření, případně se domluvit na kompenzaci výdajů za 

vypracování posudku. 

 

Také Vás tímto informuji, že nyní dojednávám s projektanty vypracování projektu na nadzemní přeložku, o které 

jsem Vás informoval jak osobně tak i dopisem dne 12.3.2010. 

Tehdy jste mi řekl, že jen chcete, aby byl plynovod pryč z Vašeho pozemku. Přesto držím slovo z uvedeného 

dopisu a do uzavření smlouvy na realizaci přeložky stále ještě platí přechozí nabídky obce na zřízení věcného 

břemene (příp. odkup) a na dlouhodobý pronájem části obecní parcely. Cena za věcné břemeno nebo odkup by byla 

stanovena na základě znaleckého odhadu. 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Pavel Novotný 

starosta obce Lazinov 


